רבין אינו היחיד. הוא גם לא הסכים עם כל האבחנות של הרבי, כפי שמתואר בספרנו. מבטו הלאומי הרחב והחד של מנהיג חב"ד, גם אם היה שנוי במחלוקת – הצליח להניע כוחות פוליטיים ומדיניים בישראל ולחרוץ כאן גורלות. בחול המועד פסח תש"נ, 1990, כך מספר לנו השופט אליקים רובינשטיין, טילפן אליו בבהלה שגריר ארצות הברית בישראל. רובינשטיין היה אז מזכיר הממשלה שבראשה עמד יצחק שמיר. השגריר, ויליאם ב' בראון, חיפש אותו לילה שלם, בשליחותם של הנשיא ג'ורג' בוש האב ומזכיר המדינה ג'יימס בייקר. כאשר כבר השיג בראון את רובינשטיין בשעת בוקר מוקדמת, בהיותו הרחק מביתו,

הוא ראה מקרוב איך הרבי מלובביץ' מפעיל את השפעתו על ראשי המדינה והצבא ומתווה מלשכתו בברוקלין את הדרך, כאילו היה מנהיג ישראלי. רובינשטיין עצמו היה אחד החוטים המחברים בין ירושלים וניו יורק, נפגש עם הרבי לקבל עצה והדרכה ושמר על קשר לאורך עשרות שנים עם אנשיו. לא תמיד עצותיו של הרבי התקבלו, מה שגרם לו אכזבה עמוקה, אבל הוא תמיד היה נוכח בשטח.

בתשרי תשע"ז, אוקטובר 2016, חווה רובינשטיין אסון משפחתי. ראשי המדינה, מפקדי הצבא, הקהילה המשפטית והאקדמית, לצד אלפי חברים ואזרחים, באו לנחם את השופט בבית בתו, בשכונת רסקו בירושלים. על כיסא קטן וצדדי בבית ישב במשך כמה שעות יוסף צ'חנובר, חברו הטוב של רובינשטיין. ד"ר צ'חנובר, מנכ"ל משרד החוץ לשעבר, מוותיקי הקהילה הביטחונית והדיפלומטית, מילא שליחויות חשאיות חשובות ועמד בראש ועדות חקירה חסויות. בעת האחרונה טווה את הסכם הפיוס עם טורקיה. צ'חנובר אינו נוהג לדבר על מעשיו. הפעם חרג ממנהגו וסיפר על עוד מהלך של הרבי מלובביץ' – דבר שהפתיע גם פרשן פוליטי ותיק כמוני, שמסקר את המערכת הפוליטית בארץ קרוב ל-30 שנה ומכיר היטב את הנפשות הפועלות.

זה היה בעיצומה של מלחמת יום הכיפורים, בתשרי תשל"ד, אוקטובר 1973. צבא מצרים צלח את תעלת סואץ והתקדם לתוך סיני, מבקיע את קו המעוזים של ישראל. הטנקים הסוריים שעטו אל רמת הגולן, וכמעט לא היה מי שיעצור אותם. בקרבות נפלו מאות קצינים וחיילים. במאמצים אדירים השתנתה אט-אט מפת הקרב, והאנדרלמוסיה שנוצרה בעקבות הצלחתם של הערבים להפתיע את ישראל

מדוע הניחו את הראש על כף היד להרהור נוסף ואת היד על הראש אחרי השיחות איתו? מדוע ראש הממשלה נתניהו שוכנע לעצב את המדיניות שלו ברוח המשנה המדינית של הרבי מלובביץ'? מה ההסבר למופע הקשר החד-פעמי הזה, שאין לו תקדים וספק אם יחזור להיראות בעתיד? לשם כך עלינו לחזור אל תחילתו של הסיפור.

הרבי מלובביץ', רבי מנחם-מנדל שניאורסון, נולד בניסן תרס"ב, אפריל 1902, בעיר ניקולייב שבאוקראינה, לאביו הרב לוי יצחק ולאמו הרבנית חנה. מצד אביו השתייך לאחד מענפיה של משפחת מייסד חסידות חב"ד, רבי שניאור זלמן מלאדי (תק"ה-תקע"ג, 1745-1812). משפחתו היתה ממשפחות האצולה החב"דית. תנועת חב"ד היתה אז שורשים בכל רחבי האימפריה הרוסית. חב"ד (חכמה, בינה, דעת) היתה ממובילות המהפכה החסידית שחולל רבי ישראל בעל שם טוב בעולם היהודי. התנועה ביטלה את הבדלי המעמדות הישנים בעם והעמידה

פרק א גאוה יהודית